
Estado do Ceará
Câmara Municipal de Aurora

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE : TOMADA DE PREÇOS

Menor Preço por Item ( )
TIPO

Menor Preço Global ( X)

EDITAL N° : 2017.05.23/1

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de serviços especializados a serem prestados em
publicidade para divulgação de ações e campanhas desenvolvidas pela Câmara Municipal de
Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Aurora comunica aos
interessados que no dia 09 de junho de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Dr. Guedes Martins, sino - Bairro Araçá, AURORA -
CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação da Câmara Municipal de Aurora, no endereço
acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00
horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88) 3543-1217.

AURORA/CE, 23 de maio de 2017.

~t?t7,{l/1~/&o~~.
Emanuel Gonçalves Leite Junior

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Dr. Guedes Martins, s/n° - Bairro Araçá - AURORA - CE - CNPJ 12.483.558/0001-54 - FONE: 8835431217



Estado do Ceará
Câmara Municipal de Aurora

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.23/1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Entidade (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.2311, cuja abertura está prevista para o dia 09 de junho
de 2017 às 09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem
prestados em publicidade para divulgação de ações e campanhas desenvolvidas pela Câmara
Municipal de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

AURORAlCE, 23 de maio de 2017.

~~~ hdfti;'1Á-w,.
Emanuel GonçalvesLeite \lllior
Responsável pela Publicação

Rua Dr. Guedes Martins. sin° - Bairro Araçá - AURORA - CE - CNPJ 12.483.558/0001-54 - FONE: 8835431217



MISTO

-""""''''''a;wtlrdeforltillll
~.lA

FSC'C126031

DIÁRIO OFfCIAL DO ESTADO SÉRJE3 ANO IX N°097 FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2017

GRANITOS S/A - CNPJ N o 23.445.513/0001-01 - NIRE: 23300018184 - Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária -
Convidamos os senhores acionistas para se reunirem em assembleia geral ordinária, em segunda convocação, a se realizar na sede da companhia,
situada no município de Caucaia, Estado do Ceará, no Anel Viário, s/n - Nova Metrópole (Jurema), CEP 61659-800; no dia 16 de junho de 2017,
às 09:00 horas, para analisarem e deliberarem sobre as matérias previstas no art. 132 da Lei n. 6.404/76, no que couber. A cia. remeterá G,9J,li'l,..Q!,:sses
documentos aos acionistas que o pedirem por escrito. Caucaia (CE), 22 de maio de 2017. Francisco de Assis Gonçalves Silveira -.P'iiitideliê.~::-",

;.,~~r--,-.I 0:..." {"("'j tt.
*** *** *** .,,~ .....-J.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N: 2017.05.19.000[ 8't!~~,-f:J
Prefeitura Municipal de Eusébio, por intermédio da sua Comissão Permanente de Licitação, designada por meio da Portaria N -v, 1044/2Ãi)7, tonQ
público a retificação da publicação realizada cm 22.05.2017, em relação ao número da Portaria, onde se lê n." 016/20 17, lé'ia~AL2.QJ 7.,
Maiores informações através do e-mail cpleusebio@hotmail.eom. Francisco Freitas Cunha - Presidente da CPL. . ubr;c" .,~..•_~,s.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - AVISO DE RETIFICAÇÃO DO ADENDO AO EDITAL - PREGÃO
PRESAENCIAL N" 2017.05.10.02 - Na publicação do dia 22 de Maio de 2017, referente ao Adendo do Pregão Presencial N" 2017.05.10,02, ONDE
SE LE: "a data do certame será mantida para o dia 24 de Maio de 2017, às 10h", LEIA-SE: "a Data do Certame será Mantida para o dia 25 de Maio
de 2017, às 10h". Miraima-CE, 23 de Maio de 2017, Ednardo Ferreira Magalhães - Pregoeiro.

*** *** ***
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.

CNPJ N° 07.237.373/0001-20 NIRE: 23300006178
Companhia Aberta

Assembleia Geral Extraordinária
Edital de Convocação

São convidados os Senhores Acionistas do Banco do Nordeste do Brasil
S.A. a pan iciparern, em primeira convocação, da Assernbleia Geral
Extraordinária, que se realizará no dia 08 de junho de 2017, às 14 horas,
no mim-auditório do Centro de Treinamento de sua sede, na Av. Dr, Silas
Munguba, 5.700 - Passare, CEP 60.743-902, Fortaleza-CE, a fim de
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: eleicão para o preenchimento
de 1 (um) cargo vago de membro efetivo e de I(um) suplente do Conselho
Fiscal, como representantes de titulares de ações ordinárias rninoritários,
e de 2 (dois) cargos vagos de membros suplentes do Conselho Fiscal,
I (ll111) de representante do Ministério da Fazenda e I (um) de representante
dos titulares de ações ordinárias minoritários, que renunciou,
Instruções gerais:
I. Os instrumentos de mandato deverão ser depositados na sede deste
Banco do Nordeste do Brasil S,A, no Gabinete da Presidência, Bloco CI
térreo, preferencialmente, até 24 horas antes da realização da Assembleia.
Os acionistas ou seus representantes legais deverão comparecer à

Assembléia munidos dos documentos hábeis de identidade.
2. Os membros indicados para o Conselho Fiscal deverào atender aos
requisitos constantes na Lei n" 13.303, de 30í06í20 16 e no Decreto n"
8.945, de 27/1212016, bem como não poderão estar enquadrados em
nenhuma das vedações previstas nos mesmos dispositivos legais.
3. Os acionistas minoritários poderão encaminhar previamente à data da
realização da Asscmbleia, à sede do Banco do Nordeste, Gabinete da
Presidência, Bloco Cl térreo, os nomes dos membros indicados para o
Conselho Fiscal, COl1l0 seus representantes, juntamente com os formulários
padronizados constantes no link htW:i/www.plancjamento.gov.br/assuntos/
ernpres3sestatais/vublic3l'oes, devidamente preenchidos e assinados, bem
como a respectiva documentação cornprobatória das inforrnaçôes. para
fins de verificaç-ão do atendimento das condições e requisitos previstos na
forma da Lei n" 13.303, de 30/06/2016 e do Decreto n" 8,945, de 27/12/
2016, pela comissão de elegibilidade do Banco do Nordeste do Brasil.
4. Os documentos relacionados às matérias a serem examinadas e
deliberadas na Asscmblcia Geral Extraordinária encontram-se à disposição
dos acionistas na sede do Banco do Nordeste do Brasil S.A, no Ambiente
de Mercado de Capitais, Bloco 02 superior, onde poderão ser consultados
em dias úteis, no horário das 10:00 às 16:00 horas e no si te da CVM
(www.cvm.gov.br) .
5. Eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários poderão ser obtidos
junto ao Ambiente de Mercado de Capitais, por meio dos telefones (85)
3299-5049 ou (85) 3251-5362.

Fortaleza, CE,I6 de maio de 2017.
RICARDO SORIANO DE ALENCAR
Presidente do Conselho de Administração

*** *** ***
ESTADO DO CEARA. -PREFEITURA MUNICIPAL DE MISsAo
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2017.05,23,1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão
Velha/CE torna público. para conhecimento dos interessados que estará
realizando, certame lic iratório na modalidade Pregão n'' 2017.05.23. I,
do tipo presencia]. cujo objeto é conrratação de serviços especializados
a serem prestados na locação, manutenção e suporte do sistema
informatizado da Central de Marcação e Rcgulação do Município junto
à Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha!CE, conforme
especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a
abertura do certame marcada para o dia 06 de Junho de 2017, às 09:00
(nove) horas, Maiores informações na sede da Comissão de Licitação,
sito na Rua Santos Dumont, n" 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo
telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão
Velha/CE, 23 de Maio de 2017. Gleyllson Fernandes de Oliveira -
Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS
- EDITAL DE CONVOCAÇÃO - NOMEAÇÃO E POSSE - O
PREFEITO MUNICIPAL DE IPUEIRAS, ESTADO DE CEARÁ,
RAIMUNDO MEL O SAMPAIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E DE ACORDO COM QUE LHE FACULTA A LEI, RESOLV
E: I - CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS NO
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL W 00112013, DO EDITAL
012/2016 E 013/2016 NAS CATEGORIAS CONSTANTES ABAIXO,
A COMPARECEREM AO DEPARTAMENTO DE PESSOAL,
LOCALIZADO NO CENTRO ADMINISTRATIVO DA
PREFEITURA MUNICIPAL, COM ENDEREÇO NO PARQUE DA
CIDADE JOSÉ COSTA MATOS, N° 01, CENTRO, IPUEIRAS-CE,
PARA RECEBIMENTO DO TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE A
PARTIR DO DIA 01 DE JUNHO DE 2017, A PARTIR DAS 9H:
MOTORISTA CATEGORIA D; AGENTE ADMINISTRATIVO;
ASSISTENTE SOCIAL E ODONTÓLOGO PSF. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-CE, AOS 17 DE MAIO
DE 2017. RAIMUNDO MELO SAMPAIO - PREFEITO MUNICIPAL.

*** *** ***
ESTADO DO CEAR.Á - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
- AVISO DE LIClTAÇAO - DESERTA - PROCESSO LlCITATÓRIO
NQ 2017.03.27.005 - CREDENCIAMENTO PÚBLICO: 003/2017 -
O MUNICÍPIO DE MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE A LICITAÇÃO ACIMA
ESPECIFlCADA, QUE TEM COMO OBJETO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS
PARAA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAlJDE DE MILAGRES CUJA
SESSÃO DE HABILITAÇAo E ABERTURA DE PROPOSTAS
OCORREU avi 17 DE MAIO DE 2017, ÀS 09H:00MIN, FOI
DECLARADA DESEnTA, POR AUSÊNCIA DE PARTICIPANTES/
INTERESSADOS, MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER
OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS
121100MIN HORAS. MILAGRES/CEARÁ, 23 DE MAIO DE 2017-
ANNA APONÍSIA FÉUX DOS SANTOS RIBEIRO - PRESIDENTE
DA COMISSÃO DE LICITAÇOES.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM 10M
Pregão Eletrônico n" 2017004/ .IACC

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no
CNPJ-MF sob o n" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 06/06//2017 às 09h30min de Edital
de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de serviços de coleta de resíduos
sólidos, conforme condições cstabclccidas cm Edital disponível nos endereços
eletrônicos: www.draaaodomar.ore.brc www.licitacoes-.com.br, em Fortaleza
23 de Maio de 2017.

Thais Maria Coutinho Mclo
PREGOEIRA

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DEAURORA-AVISO
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.23/1. A CPL da
Câmara Municipal de AuroralCE, torna público que estará realizando, na
sua sede, Procedimento Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n"
2017.05.23/1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a
serem prestados em publicidade para divulgação de ações e campanhas
desenvolvidas pela Câmara Municipal de Aurora/Cfi. Abertura: 09 de junho
de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito
à Rua Dr. Guedes Martins, sin° - Araçá, AuroralCE, no horário de 08:00 às
12:00 horas, Aurora/CE, 23 de maio de 2017. Emanuel Gonçalves
Leite Junior - Presidente da CPL.



Q$l!W:il\I),~ p'91i~,
~t4i$ t4 Mta (lQl;1&t.Ií·
ta I»l'-'iMkQ , haba, (;1,11-
@lW!ec~~. <Marbt$,
~.I)J,,",,,~l;Ia,*>H,)
ta aI\\l~ C<)!fIil rrltlrw.t ta;o:a
®~'l'Ca®-coolit;tI\í)!l,$;I
~gl~a 110 hecbook:
IiIAgomi.oocmP'''V'''l<4-
cllltN'lIHltildolatlma to
9al1U~7mooP22t

~:~=~'~1IA9~porca a
_N>M~~l\lc
d}FUiId~" I.!ari)Wb4
Al\11e.J\lPtC'~!V!,J;~
Q~~ í1IJ F"Jlalelil,!fJ as
9NQms:(IáS3tl~
O'U ~(o .-maU: I ••• r·
\f.~0l9bf'.

Oportunidade
RECEPaOIISTA
P,«t~~. l~,,*,CV *
CH'$.Ertlt~~~ ~It$m
05121Hr d.lIs 1$:00 1:;
:!'íM)Olls rul AV',SalllooDill·
~J'l! fF3!5! IJ'ijdSL qJ
m4«115..
rãEMÃrlKt,1l~"
S*~";'Q9Ql~Ç:;
OO_'t~'t"II't~r41.
odc. jj<)!fl!t~Ml.PJ$'!!IJ'
~.:ttr.*,ewre1<lorw'i\;:
f:Th'1.roj)vldJ~JUl«mil,1
32264233
VAGA
'ictldeoor e.!tlxpmMme4a.
Hab;l,taç~ AiR MilJopl~
;t!Iií, GJlfG~ld:w!ll 'P!
'''ajat SaI~,1:!ae<lffib~
Emilil p/:o"ld;a;cu d",.
~_tlZm

ABAUOOOO AVISOf!iInV.<·~
PodrGJ<:rqa P«I%lSarl<P ttékoLrc
to. ::.91klíJIo IIl>!lípat1Xl. '4»tCetilI
m<:/Ilt> dOe h.IICícrtitl)«lI! tkt.nça i
€1*,JdiJtt~ Mó'41Ia no 1'1'·0
Cl~!:»Ia. Séllc:~- «tn1lUd
CE Mjll;tlo4C711Mllf; ~10.@í
al.m dcvr~Ili).;tlalla< ~1-;, Illí\l
$QtpV'4rl!i;cf~' lItA', An!'
& ti<) ..mtJ'>4~ 'kItta j d.. tIe~$ó. I
eu ~o'

oxig(ll\<:~
ÇfC1!~! !fo!l!m$~
~~ç~
I'MERICAtI TQWER 00 BRASIL

.iNFRAESlRIJTV!\A í.1
'TbI~.~~!~i:!i)~t~

"""l1!1i
pjl!~~

VibÍ!;l;>;j,

AiõRÇôW'''$il~
~ttUile...,,~l'.,W_> ((j 9\i!l1F12t5.
PO'I'VU.f\1iS ·32e4,HIIC
Ô_ w/lSI","$""?",,,*>
GOft'HVC-I-at? t.í?:u-e .c
"11<11\<:·1<13254.1010,

·tsfADO 00 aMÁMc;A.""'"MlJIK!I'Al.llfAlJl!CNi.M.i\Vl$OOIiucm
Cf ,..çol '/l.1t11M,U/l, A(1't .~~'~"~W\>J14t IW~ M I
il',,"·tlW" f,,)r.t~t> t(_;jJM€~ Ud'U:~ 1\.moeMid.~ ~
ZOI7.QSJln.,C1M~li(.i;,«w#>(w!lltl*,,«m~.lil_H_
1M&~?1f4 itly4i'#fo6( "t~~le(~i»~~Jl~-~í"Jl.<j
~ !WffN •• Ct. A.~O;.($ 'Ó. ~ ~ 2&11,b($ beI'l. MJi<ll.l
t.<clt"" tH. .Ilt., li Jtiá o..G~ I.u,~ I./t,t, k~h.u"". ~tt,<!ij
AlK_~tt,UÔ*M.I!>~nu. L"IIlIlilfl~," lWM!IoI·l'!!

VNI~J!XHila&':j)14$I4.v
~~u
alH
Wt24.2:ao.b!~~~ 1;jJ14,
ltl~l1
ro~RI[S ~'IM)
~'V3l1llJ_'$W~Q
CIlcllHHtljjl1 Lí~\Hle
IViIJtl1:.It>;1254.1010.
f'W,llMY'*OPlm;..

~AAU ~ilnC
~1'Il>""hw\!_,!>W\lC
!:OIIHlfÇíill? \';9"""
.l'Il,1rtei~ 32$4-1010,
p~lj"t.<~~


